CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG CỐ ĐẤT NUÔI TÔM – LÚA

Đại diện bên A (bên cố đất)

Tôi tên là: Trần Văn Sôn sinh năm 1988

Chứng minh nhân văn số:371224950 cấp ngày 29/6/2004 Công an Kiên Giang
Hiện cư ngụ: Sóc Mã Đà ấp 10 Biển, xã Thuận Hòa, An Minh, Kiên Giang.
Đại diện bên B (bên nhận cố đất)

Tôi tên: Huỳnh Thanh Phong sinh năm 1979

Hiện cư ngụ ấp 10 Biển, xã Thuận Hòa, An Minh, Kiên Giang.
THỎA THUẬN HỢP ĐỘNG:

1.Ông Trần Văn Sôn hiện đang sử dụng một miếng đất 10 công (tầm lớn) một bên giáp với ông Bảy Thăng, một bên giáp với ông ba Những còn một bên giáp với ông Sia. Nay Trần Văn Sôn cố cho ông Huỳnh Thanh Phong để sử dụng thời gian là 3 năm kể từ ngày 22 tháng 01 năm 2014(Dương lịch) và đến hết ngày 22 tháng 01 năm 2017(Dương lịch) với số vàng là 2 cây vàng 24K (20 chỉ vàng 24K). Ông Phong đã giao vàng 2 cây vàng 24K cho ông Sôn vào ngày 22 tháng 01 năm 2014 (Dương lịch) .
2. Sau khi kết thúc hợp đồng ông Sôn phải hoàn trả lại cho ông Phong số vàng là 2 cây vàng 24K và nhận lại đất.

3. Hợp đồng đã thỏa thuận ông Huỳnh Thanh Phong đồng ý cho ông Trần Văn Sôn thuê lại với số đất nói trên để sử dụng với số tiền là 15.000.000 đồng/1năm (Mười lăm triệu đồng) và thời gian là 3 năm. Ông Sôn có trách nhiệm giao tiền thuê đất lại cho ông Phong vào ngày 22 tháng 01 hàng năm (Dương lịch). Nếu ông Sôn làm không đúng thỏa thuận thì ông Phong có quyền lấy đất để sử dụng nuôi tôm lúa.
4. Nếu ông Trần Văn Sôn có sang, bán hay tặng, cho phần đất đã cố cho ông Phong thì ông Sôn phải hoàn trả lại số vàng nói trên.
Hợp đồng này lập thành 2 bản mỗi bên giữ 1 bản.

          Bên A (cố đất)                                                       Bên B(nhận cố đất)
       Trần Văn Sôn                                                           Huỳnh Thanh Phong
                                     Đại diện người chứng kiến